
Об утверждении ставок платы за предоставление междугородной и (или) 
международной телефонной связи, а также сотовой связи

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2025 года № 1006
      Вводится в действие c 1 января 2026 года.
      В соответствии со  Налогового кодекса Республики Казахстан статьей 651
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые  за предоставление междугородной и (или) ставки платы
международной телефонной связи, а также сотовой связи.
      2. Признать утратившим силу  Правительства Республики Казахстан постановление
от 9 ноября 2018 года № 736 "Об утверждении ставок платы за предоставление 
междугородной и (или) международной телефонной связи, а также сотовой связи".
      3. Настоящее постановление вводится в действие c 1 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 25 ноября 2025 года № 1006

Ставки платы за предоставление междугородной и (или) международной телефонной связи, 
а также сотовой связи

Плательщики Ставки платы, % *

Операторы междугородной и (или) международной 
телефонной связи

1,3992

Операторы сотовой связи 1,3992

      * Примечание: в соответствии со  Налогового кодекса Республики статьей 650
Казахстан налоговым периодом для ежегодного исчисления платы является 
календарный год с 1 января по 31 декабря.
      _______________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


